
ŠKOLNÍ
ZPRAVODAJ

VÁNOČNÍ BESÍDKY
NEJEN PRO RODIČE 

V LISTOPADOVÉM
ČÍSLE SE DOČTETE:

strana 01 

LISTOPAD
2024

ZŠ A MŠ DŘÍSY

Beseda s Michaelou Fišarovou
Vzdělávací program Tonda
Obal
Rozsvícení stromku a vánoční
jarmark
Vánoční výlety a tvořivé dílny

Příjemné čtení přeje redakční tým ZŠ a MŠ Dřísy

MŠ 17.12. od 17:00
ZŠ 18.12. od 17:00

Obě besídky se uskuteční
v prostorách OÚ Dřísy.
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LISTOPAD V MŠ

TÉMATICKÝ DEN –
DUŠIČKY
V rámci vzdělávání ve školce se věnujeme
svátkům, mezi které patří i Památka zesnulých.
Dětem paní učitelky přiblížily okrajově toto
téma, společně všichni vyrobili lucerničky 
se svíčkou – jako symbol světla pro dušičky
zesnulých lidí. Poté následovala procházka 
na hřbitov. 

SV. MARTIN
Dalším dnem, který jsme si ve školce užili
všichni společně, byl den sv. Martina. Přečetli
jsme si příběh, aby děti pochopily historický
kontext. Poté byla na zahrádce připravena
stezka, kde děti hledaly podkovičky, nakonec
skládaly obrázek husy a hledaly
svatomartinský poklad. 

Zdroj: Aneta Bulisová
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27. listopadu školka vyjela na výlet 
do skanzenu v Přerově nad Labem. Počasí
nám úplně nepřálo, byla mlha a chladno. Ale
při pohledu do tradičně laděných chaloupek 
na všechny dýchla atmosféra a kouzlo Vánoc.
Děti se podívaly na to, jak se dříve slavily
Vánoce, jaké byly tradiční pokrmy, jak se
zdobil stromeček, ale viděly i to, jaké děti
dostávaly dříve dárky. 

HLAVNĚ AŤ SE
NEVZBUDÍ
13. listopadu nás navštívilo divadélko 
s pohádkou Hlavně ať se nevzbudí. 
Toto představení bylo zaměřeno na to, aby děti
odpoutalo od používání moderních technologií
a motivovalo je ke společným hrám,
spolupráci, trávení času venku, sportování a
zdravému životnímu stylu.

VÁNOČNÍ VÝLET

Zdroj: Aneta Bulisová
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Našim žákům není lhostejné životní prostředí,
proto jsme se zúčastnili vzdělávacího programu
Tonda Obal. Děti se na názorných ukázkách učily,
jak správně třídit odpad, dozvěděly se jak lze
recyklovat plast a co všechno se ještě může
vyrobit například ze správně vytříděné pet lahve…
Prohlédli jsme si vzorky recyklovaných materiálů a
soutěžili ve třídění odpadu. Děti už vědí, jak
důležité je chovat se ohleduplně k přírodě a že
každý obal ze zakoupené dobroty projde 
rukama zaměstnanců třídíren odpadů.  

Děti si s tříděním věděly rady a to je dobrá zpráva
pro nás pro všechny 😊

TONDA OBAL

Zdroj: Štěpánka Macková Dudková
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Ve středu 6.11. naši školu navštívila paní
spisovatelka Michaela Fišarová spolu se svým
moderátorem a hercem Miroslavem Reilem.
Velmi poutavou a zajímavou formou děti
seznámila se svými knížkami. Dětem byla
prezentována úplně poslední její knížka, kdy
během této prezentace se dozvěděly nejen
příběh, ale i nové poznatky o zemi, kterou je
Island, jelikož knížka se jmenuje Ela v zemi
trollů. Určitě nejvíc žáky zaujala dramatizace
jedné z kapitol této knihy. Myslím si, že beseda
splnila svůj účel a děti byly překvapené,
jakým způsobem lze prezentovat četbu.

BESEDA SE
SPISOVATELKOU

Zdroj: Mgr. Jana Nejedlá
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Tento svátek připadl přesně na oslavu Svátku
Všech Svatých 31.října. Nejdříve jsme se
dozvěděli z prezentací důvody oslav 
v anglosaských zemích a analogii s „Památkou
zesnulých“ u nás. Tento svátek má své místo
nejen v kalendáři, ale i v našich srdcích, kdy
vzpomínáme na naše blízké, kteří již nejsou mezi
námi. Tato tradice je stará více jak 1000 let. Sami
jsme si vyzkoušeli vyřezat dýni podle vlastní
inspirace (moc se povedly). V další části dne jsme
pomáhali s vyřezáváním našim kamarádům z MŠ.
V pestrém dni jsme vyrazili společně s 3.třídou na
fotbalové hřiště, kde se uskutečnila „Halloweenská
bojovka„ s plněním úkolů. Děti obou tříd plnily
svědomitě úkoly z historie, zvyků a tradic. Den se
nám vydařil a s uspokojením jsme se vraceli
domů.

HALLOWEEN  
V  5.  A  3.TŘÍDĚ

Zdroj:  za žáky 3.A Mgr. Jana Nejedlá,
za žáky 5.A Mgr. Vladislav Nejedlý
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Dne 26. listopadu navštívila naši školu Malá technická
univerzita s programem Stavitel města. Žáci 1.A, 2.A a
2.B si na chvíli vyzkoušeli roli architektů a stavitelů.
Pomocí her a modelů se učili, jak vzniká město, jak
fungují jeho části a co je potřeba k jeho správnému
chodu.

MALÁ TECHNICKÁ
UNIVERZITA

Zdroj: Ing. & Bc. Renata Lacinová, MBA



1.11. Svátek všech svatých a Dušičky - Žáci
vzpomínali na ty, kteří již nejsou mezi námi. S žáky
jsme navštívili místní hřbitov, kde žáci na svůj hrob
pokládali světýlko, které si vyrobili v rámci projektu
„Halloween“.

V rámci třídy nacvičujeme na vánoční besídku
taneček, kde vystupují chlapci a děvčata. Na
vánoční výzdobu školních oken vyrábíme svíčky,
které budou osvětlené.
Také nacvičujeme koledy, které budeme zpívat 
u rozsvícení stromečku.

Zdroj: Lenka Kubáčová

Zdroj: Bc. Bára Jiráčková
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VÝLET 2.B 
DO SKANZENU

Třída 2.B. se nečekaně zúčastnila výletu do
Polabského národopisného muzea v Přerově
nad Labem. Skanzen byl krásně vyzdoben a
vánoční atmosféra na nás působila v každé
chaloupce. Vánoční čas je plný tradic a
zvyků.  Ty si mohl každý z žáků připomenout
z výukových panelů, masek a rekvizit.
Děkujeme školce, že nás vzala s sebou a
těšíme se na další spolupráci a společné
zážitky.

LISTOPAD VE 4.A
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BUBNOVAČKA PROTI NÁSILÍ 19.11.2024
V rámci preventivní akce pořádané neziskovou organizací Locika, se naše škola aktivně zapojila
do „Týdne proti násilí na dětech“. Povídali jsme si o tématu násilí v rodinách i o dalších formách
násilí. Děti se aktivně zapojily do diskuze jak pomoci kamarádovi o kterém vím, že ho něco trápí,
kam zavolat, na koho se obrátit. Povídali jsme si o pocitech i o tom, jak je důležité nebát 
se ozvat. V rámci besedy kterou s dětmi vedla naše metodička prevence Mgr. Jana Špinarová
jsme si povídali také o laskavosti a o tom, jak moc je jí mezi námi zapotřebí. 

Krásným zakončením celé akce pak
byla „Bubnovačka“ kdy jsme spolu 
s řadou dalších škol i jiných institucí 
po celé ČR zabubnovali pro všechny
děti, které mají nějaké trápení.
Děkujeme moc a moc všem dětem 
za otevřenost, nadšení i laskavost 😊

Zdroj: Štěpánka Macková Dudková
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ROZSVÍCENÍ STROMKU
A JARMARK
Už od začátku listopadu jsme se začali
chystat     na    tuto  akci.     Uskutečnila     se
30. listopadu jako zahájení adventního
období. První, co děti dělaly, byly ozdobičky
na vánoční stromeček, který stál na  podiu.
Každá třída  vše vyrobila podle své fantazie.
V pátek 29. listopadu jsme je pak šli navěsit
na již zmíněný stromeček. Další činností byla
výroba různých ozdob, věnečků, dobrůtek,
obrázků, svícínků, které byly prodávány 
na jarmarku. 

Všichni návštěvníci tak měli možnost si udělat
radost a zároveň přispět dětem do fondu KRPŠ.
Poslední, co nás čekalo, byl nácvik krátkého
kulturního vystoupení. Postupně se na podiu
vystřídaly děti ze školky, děti z prvního a
druhého ročníku a následně ze třetího, čtvrtého
a pátého ročníku. Zazněly koledy a krásné
básničky. Všem dětem děkujeme za přípravu 
na tento den a myslím, že všichni odcházeli
spokojeni.

Zdroj:  Mgr. Jana Nejedlá
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TVOŘENÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
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V pátek odpoledne nás navštívil Patrik Joo 
se svými zvířátky, které zachránil. Bylo to 
pro nás velké překvapení, čekali jsme jenom
pejska a opičku. Dorazili za námi králík Bob,
křepelka, papoušek Vinicius, slepice Hedvika,
kočička, hedvábnička Slávie, diamantový holub
Messi, holub bílý Barcelona, vakoveverka
Letuška, opička kosman bělovousý Gigi a čivava
Mbappe.

U některých si pamatujeme i jména. Bylo to 
pro nás zpestření dne o spoustu zajímavých
informací. Vystoupení se všem moc líbilo, a tak
jsme se na závěr odměnili velkým potleskem.

VYSTOUPENÍ  ZVÍŘÁTEK 
VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

Zdroj:  Viera Staňková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V neděli 24.11.2024 naše děti ze základní školy
přivítaly nové občánky na Obecním úřadě 
ve Dřísech. Tímto jim chceme moc poděkovat 
za reprezentaci školy a za hezký přednes
básniček.

Zdroj:  Viera Staňková
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Všichni žáci naší školy obdrželi přístupové údaje
do systému Bakaláři, který jim umožňuje
samostatně kontrolovat své známky, rozvrh
hodin, domácí úkoly a další školní informace.
Tento školní informační systém zajišťuje
efektivní komunikaci mezi školou, žáky a rodiči,
a je přístupný přes webové rozhraní i mobilní
aplikaci. 

ŽÁCI ZÍSKALI PŘÍSTUP 
DO SYSTÉMU BAKALÁŘI

Zdroj:  Ing. & Bc. Renata Lacinová, MBA

PODĚKOVÁNÍ PANU 
R. BARTYZALOVI 

Děkujeme panu Robertu Bartyzalovi za jeho
úžasné gesto a podporu naší školy. Výtěžek 
z akce "Severní Korea tak, jak ji chtěli ukázat i s
tím, co ukazovat nechtěli", která se uskutečnila
17. listopadu v Obecním domě Dřísy, činil
celkem 2 350 Kč a byl celý věnován naší škole.

Tento dar využijeme na dovybavení tělocvičny
drobným sportovním náčiním, které přispěje 
k pestřejším a zábavnějším hodinám tělesné
výchovy. Ještě jednou děkujeme za podporu,
která je pro nás nesmírně cenná!

Zdroj:  Ing. & Bc. Renata Lacinová, MBA
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Naše škola se v tomto školním roce zapojí 
do Projektové olympiády "Ukaž, co dokážeš",
která je určena žákům 1. stupně základních
škol. Cílem této olympiády je rozvíjet projektové
vyučování, samostatný projev dětí na jim blízká
témata a týmovou spolupráci. Žáci se seznámí 
s tvorbou a fázemi projektů, což jim poskytne
cenné zkušenosti pro další vzdělávání.

Ve všech třídách už začali na projektech
pracovat týmy ve složení 3–5 osob. Do konce
ledna proběhnou třídní kola, kde budou projekty
představeny, a v únoru se uskuteční celoškolní
kolo. Držíme našim žákům palce a těšíme 
se na jejich kreativní nápady!

PROJEKTOVÁ OLYMPIÁDA

Zdroj:  Ing. & Bc. Renata Lacinová, MBA

BESEDA S POLICIÍ ČR 

Dne 27. listopadu 2024 proběhla beseda 
s Policií ČR pro žáky 1.A, 2.A, 4.A a 5.A. Děti se
dozvěděly o práci policie, důležitých telefonních
číslech, zásadách bezpečnosti na silnicích a
významu reflexních prvků. Praktická ukázka
popisu osoby je naučila všímat si detailů.
Beseda byla interaktivní, zábavná a přínosná
pro všechny účastníky.

Zdroj:  Ing. & Bc. Renata Lacinová, MBA
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Divadlo: Půjdeme spolu do Betléma
Divadelní představení na obecním úřadě, které děti zavede do příběhu 
o Betlému.

03.12.24  - v rámci výuky ZŠ

Čert a Mikuláš ve škole
Tradiční mikulášská nadílka pro děti s návštěvou Čerta a Mikuláše ve škole.

05.12.24 - v rámci výuky ZŠ

Vánoční besídka na OÚ
Děti  z  MŠ  si   připraví vánoční  vystoupení  na  obecním  úřadě  pro  rodiče
a veřejnost.

17.12.24 17:00 

Medová vánoční výstava Brandýs (1.A, 2.A, 3.A)
Vánoční výstava "Na medu" na zámku v Brandýse nad Labem spojená 
s dílničkami a prohlídkou zámku.

18.12.24 - v rámci výuky

PROVOZ MŠ NA KONCI ROKU
23.12.24-01.01.25 bude mateřská škola uzavřena
od 02.01.25 bude zahájen běžný provoz

Vánoční besídka na OÚ (ZŠ)
Vánoční program žáků ZŠ na obecním úřadě, kde předvedou své vystoupení
pro rodiče a veřejnost.

18.12.24  17:00



3. Kniha od českého autora

2. Kniha doporučená 
kamarádem

1. Komiks (i časopis)

6. Kniha ze série
5. Kniha s postavou zvířete

4. Kniha s verši

7. Kniha, která má alespoň 70 stran

Máš rád knihy a rád čteš?
Zapoj se do naší čtenářské
výzvy pro žáky 1.–5. tříd a staň
se čtenářským mistrem!

Tvým úkolem je do 31. 5.
přečíst 7 knih podle těchto
pravidel:

Jak na to?
Zapiš každou knihu do čtenářského deníku a přidej krátký zápis, kresbu
nebo názor. Každý, kdo splní do 31. 5., získá odměnu! Nejlepší a
nejkreativnější deníky čeká speciální cena. 14


